
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

Deliberazione n.31
in data: 27/05/2022

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Istituto

Oggetto: Viaggio di Istruzione classe 3^E Scuola Secondaria di Primo Grado
“L.Spallanzani”.

Il giorno 27/05/2022 alle ore 18.00 presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado
“L.Spallanzani” di Casalgrande, convocato dalla Presidente, si è riunito il Consiglio di Istituto
dell’Istituto Comprensivo di Casalgrande.
Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti:
NOME presente assente
Componente di diritto
Lirici Giacomo  (Dirigente scolastico) x
Presidente
Paoletti Greta x
Componente genitori
Mancuso Caterina Maria x
Soncini Luca x
Mammi Fabio x
Bonvicini Chiara x
Tirelli Marco x
Rivi Simona x
Zobbi Roberto x
Componente docenti
Bedeschi Laura x
Ricci Laura x
Bertani Linda x
Marmiroli Elena x
Facchino Antonella x
Bertolani Claudia x
Nasi Martina x
Traettino Teresa x
Componente A.T.A.
Devivo Angela x

TOTALE PRESENTI APPELLO INIZIALE TOTALE ASSENTI APPELLO INIZIALE
10 8

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006917 - 08/06/2022 - II.1 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


Funge da Segretaria la consigliera Martina Nasi.
La Presidente Paoletti Greta, dopo aver concluso la trattazione del precedente punto all’ordine
del giorno, invita il consiglio a considerare l'argomento in oggetto.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il Viaggio di Istruzione della classe 3^E previsto il giorno 30/05/2022 a Reggio Emilia per la
premiazione di tre alunne della classe, risultate vincitrici del premio “Il tema migliore” promosso
dalla società “Dante Alighieri”;
VERIFICATA la rispondenza del viaggio di istruzione proposti ai criteri deliberati dal Consiglio di
Istituto con delibera n.21/2022
VISTA la C.M. n.291 del 14/10/92, che riunisce in un testo unico la disciplina in materia di viaggi
d'istruzione e uscite didattiche;
VISTA la C.M. n.623 del 02/10/96, che affida la completa autonomia decisionale in materia agli
organi di autogoverno della scuola;
IN SEGUITO a confronto tra i componenti del Consiglio di Istituto;

CON I SEGUENTI VOTI:

FAVOREVOLI 10
CONTRARI ///
ASTENUTI ///

DELIBERA

1) di approvare il Viaggio di Istruzione della classe 3^E della Scuola Secondaria di Primo
Grado “L.Spallanzani” previsto il giorno 30/05/2022.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60
e 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA                                                                                      LA PRESIDENTE
Martina Nasi                                                                                            Greta Paoletti

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006917 - 08/06/2022 - II.1 - U


		2022-05-31T12:49:21+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Martina Nasi/NSAMTN88S45I496T


		2022-05-31T16:50:02+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Greta Paoletti/PLTGRT75P52F257Y




